[image: image1.jpg]

 СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 от  27.12.2018                                                                                      №  181
поселок Красногвардеец

О внесении изменений в решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 26 апреля 2012 года № 122 (в ред. от 14.11.2017 № 135, от 21.06.2018 № 167) «Об утверждении Правил благоустройства территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района»

В соответствии с экспертным заключением управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 03 августа 2018 года № 34.01-06-593/18, а также в целях исполнения пункта 2.1 протокола от 31 августа 2018 года краевого селекторного совещания с участием органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края «Об упорядочении размещения элементов и конструкций  рекламно-информационного характера на объектах потребительской сферы», Совет Красногвардейского сельского поселения Каневского района   решил:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 26 апреля  2012 года № 122 «Об утверждении Правил благоустройства территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района»:

1.1. Пункт 1.3 и 1.4. раздела 1 Правил благоустройства территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района изложить в следующей редакции:

«1.3. Применяемые термины и понятия:

 Прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, сооружению, строению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;

Территории общего пользования – территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары);

Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию таких территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования , земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;

Т.К.О.- твердые коммунальные отходы.

1.4. К элементам благоустройства относятся:

Декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории».

          1.2. Из подпункта 3.4.4. пункта 3.4 раздела 3 «запрещается самовольный перенос «красной линии»»  - исключить;
1.3. Подпункт 3.4.6. пункта 3.4. раздела 3 Правил благоустройства территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района дополнить обзатцами следующего содержания:

« Тип вывесок, их масштаб должен быть  единым для всего здания (с подложкой, без подложки),  цветовое и стилевое решение должно быть подобрано в соответствии с архитектурным обликом здания.

 Недопустимы перекрывание частей фасада здания фальшфасадами и декоративными панелями, уменьшение площади оконных и дверных проемов. Указанные проемы могут быть применены для здания в целом, а не частично.

 Вывески, рекламные конструкции и логотипы не должны перекрывать архитектурные детали здания, должны быть оптически выровнены и расположены в одну линию относительно архитектурных элементов фасада.

При отсутствии основных входных групп на боковых фасадах здания вывески должны быть размещены только на главном  фасаде из расчета одна вывеска для каждого субъекта деятельности.

Недопустимо закрывать баннерами и оклеивать поверхности оконных и дверных проемов с целью размещения рекламы и информации (изображения, текст).

 На фасаде торгового центра должна быть выделена общая поверхность для перечисления всех магазинов, выполненная в соразмерном масштабе и едином стилевом решении.

 На вывесках недопустимо размещение рекламной контактной информации.

Вывески не должны быть напечатаны на баннерной ткани.

Не допускается размещение на тротуарах, пешеходных дорожках, парковках автотранспорта и иных территориях общего пользования, а также  на конструктивных элементах входных групп выносных конструкций (в том числе штендеров), содержащих  рекламную  и иную информацию или указывающих на  местонахождение объекта.

 Не допускается размещение надписей на тротуаре.

          Фасад, вывеска, стекла витрин и прилегающий к зданию тротуар должны быть ухожены.

           Критерии и условия размещения временных баннеров с афишами, иной информацией, необходимой для проведения мероприятий.

 Не допускается размещение вывесок, рекламной и иной информации на балконах, лоджиях, цоколях зданий, парапетах, ограждениях входных групп, на столбах и опорах инженерных коммуникаций, подпорных стенках, ограждениях территорий, деревьях.

 Установка маркизов допускается в пределах дверных, оконных и витринных проемов.»
        1.4. Раздел 4. дополнить подпунктом 4.2 и изложить в следующей редакции:

    «4.2. При осуществлении хозяйственной и иной деятельности при необходимости  вырубки (уничтожения) зеленых насаждений субъект хозяйственной и иной деятельности должен получить порубочный билет и внести плату за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений на территории Красногвардейского сельского поселения, которая исчисляется в порядке, прилагаемом к  Закону Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ. При несанкционированной вырубке (уничтожении) зеленых насаждений плата рассчитывается в пятикратном размере.

    Лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района, для которой требуется вырубка (уничтожение) зеленых насаждений, для получения порубочного билета подают в местную администрацию поселения, городского округа, на территории которого необходимо осуществить вырубку, заявление о необходимости выдачи указанного билета. В заявлении указывается основание необходимости вырубки (уничтожения) зеленых насаждений.

     При несанкционированном повреждении деревьев и кустарников (в том числе при обрезке) плата рассчитывается в двукратном размере при повреждении до 30 процентов (включительно) зеленого насаждения, в пятикратном размере - при повреждении более 30 процентов зеленого насаждения.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Красногвардейского сельского
 поселения Каневского района

     Ю.В.Гринь